jegren, Diplom. Suecan. 2, n. 1125.

Birgerus Dei gracia Sweorum Gothorumque rex discretis viris advocat[o]* 
et consulibus civitatis Lybicensis maritimarumque civitatum mare orientale fre- 
quentancium sincere dileccionis affectum cum salute. Prudenter precidenda sunt 
mala, ut salubriter bona succédant, offendiculo quoque sublato de medio levis 
occurret et facilior aditus ad optata. Hinc est, quod quandoque paganos dictos 
Karelos, qui multis retroactis temporibus latrocinia, spolia et infinita enormia, 
nulli parcentes sexui, statui vel etati utpote vivos excoriando, captivos plurimos 
eviscerando diversorum tormentorum genera nostris non tantum, set et plerisque 
mare orientale visitantibus inferebant, ob unitatem fidei catholice dilatandam mise- 
rorum miseriis condolentes divina clemencia convictos ad fidem convertimus 
christianam et cum ingenti exercitu ac. sumptibus laboriosis castrum Wiborg erexi- 
mus1 adb honorem Dei virginisque glorioseb ad regni nostri tuicionem necnon ad 
securitatem mare transeuncium et pacem; quos quidem Karelos in suis perversi- 
tatibus et nimia perfidia Ruteni lucris tantum temporalibus et depredacionihus 
inhiantes inhumaniter divino timore postposito confoverunt2. Postmodum re vera 
gloriosi principis domini magnifici regis Romanorum litteras nos noveritis récépissé 
])etitorie continentes, quod de civitatibus vestris ad Nogardiam navigantes in mer- 
c[i]moniis' vel personis de castrensibus nostris Wiborg existentibus nullatenus 
molestentur. Nos igitur ob tanti principis reverenciam ac vestre probate devocionis 
constanciam laudabiliumque efficaciam meritorum ipsius voluntatis beneplacitum 
ad presens duximus admittendum, quamvis hoc nobis dampnosum noverimus et 
ex hoc hostes nostri contra nos roborentur ex adverso. Nichilominus predictis 
civitatibus a quarto nonas Marcii usque ad festum beati Johannis baptiste proxi- 
mum et deinceps per annum integrum subsequentem3 ex parte nostra et omnium,

a) advocatis L. b ) —  b) Von derselben Hand über der Zeile in L. c) m ercem oniis L.

’ ) 1293, vgl. Gamla eller Eriks - Kröiukan 1229 — 1319, herausg. von Klemming (Stockh. 
1865) v. 1322 — 1347. 2) A. a. 0. Eroberung von Kexholm, das 1295 an die Russen wieder 
verloren wird- 3) 1295 Mürz 4 —  1296 Juni 24.

I
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qui mandatis nostris volunt et tenentur obedire, largam licenciam confcrimus ad 
Nogardiam navigandi. Hac condicione adjecta, quod nullus de memoratis civitatibus 
ad R[u]tenos* navigans arma, ferrum, calibem vel expensas quascumque nisi pro 
usibus persone proprie secum ferre presumat, nullus eciam de predictis facto vel 
consilio, per se vel per alios, occulte vel manifeste attemptet procurare, quod in 
nostrum vel regni nostri cedere possit prejudicium vel gravamen. ß[u]tenis* vero 
deducentibus expensas mercatorum de koggonibus ipsorum ad Nogardiam tribus 
ad majus in qualibet navi dicta lodbia securitatem conferimus, ita tarnen quod 
cum illis tribus R[u]tenis* ex vestris saltern sit unus; eisdem vero tribus R[u]tenis* 
securitatem nullam conferimus, si exercitum nostrum evocari contigerit generalem. 
Mercatores vero supradictarum civitatum, si super premissis suas patentes litteras 
ante festum beati Johannis proximo futurum nobis transmiserint, prout inter nos 
et ipsorum sollempnes nuncios, Johannem scilicet de Doaco civem Lybicensem et 
Mathiam Pukse Wysbycensem exstat placitatum, sive exercitum nostrum generalem 
evocari contigerit sive non, omnimoda libertate gaudcri volumus et securitate 
graciosa. Ut autem premissa robur firmitatis optineant et inviolabiliter observen- 
tur, sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum 0rabro, anno Domini 1295, 
4. nonas Marcii.